
关注·广告 2023年3月23日 星期四

运城新闻网：www.yunchengdaily.com 一版责编 张志敏 版式 李 鹏 校对 孙 勇

中共运城市委主管主办 社址：运城市河东东街3969号 邮政编码：044000 电话：总编室 2233336 发行部 2233450 广告部 2233411 广告许可证：1427014000001 全年报价：448元 运城日报社印刷厂印刷 厂址：运城市老东街116号

根据《中华人民共和国土地管理
法》《中华人民共和国城乡规划法》《招
标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权
规定》等法律法规及相关政策规定，经
运城经济技术开发区管委会批准，我
局决定以公开挂牌方式出让一宗国有
建设用地使用权，现将有关事项公告
如下：

一、出让宗地基本情况（见下表）
上述宗地其他规划设计条件见挂

牌资料。出让价格以人民币计价；出让
宗地的空间范围须符合国土空间规划
管理的有关要求，出让范围内的树木、
供电设施及地下构筑物或其他设施
等，受让方可结合规划设计方案予以
保留，对不需要保留的，由受让方自行
与有关部门协商解决，并承担所需费
用。

YK11GB00750 号 宗 地 成 交 价 款
中包含耕地开垦费，不包含契税等税
费。

二、中华人民共和国境内外的法人、
自然人和其他组织除法律法规另有规定
的及在运城市本级、开发区欠交出让金
外均可申请参加，申请人可单独申请，也
可以联合申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌
出让采用有底价出让，按照价高者得原
则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具
体要求，见挂牌出让文件。申请人可于
2023 年 3 月 23 日至 2023 年 4 月 20 日到
运城市规划和自然资源局运城经济技术
开发区分局土地利用科领取挂牌出让文
件。

五、申请人可于 2023 年 3 月 23 日至

2023 年 4 月 20 日，携带有效证件到运城
市规划和自然资源局运城经济技术开发
区分局土地利用科提交书面申请，并递
交竞买保证金不属于银行贷款、股东借
款、转贷和募集资金的承诺书及商业金
融机构的资信证明和中国裁判文书网无
行贿查询结果。交纳竞买保证金的截止
时间为 2023 年 4月 20日 16时 30分。

经审查，申请人按规定交纳竞买保
证金，具备申请条件的，我局将在 2023
年 4月 20日 18时前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权挂牌
地点为运城市规划和自然资源局运城经
济技术开发区分局，宗地挂牌时间为：

2023 年 4 月 13 日 8 时至 2023 年 4 月

23日 10时整。
七、其他需要公告的事项

（一）挂牌截止时，有竞买人表示
愿意继续竞价的转入现场竞价，通过
现场竞价确定竞得人。

（二）本次出让不接受电话、口头、
电子邮件和邮寄报名。如有变更，另行
通知。

八、竞买保证金交纳
开户名称：运城市规划和自然资

源局运城经济技术开发区分局
开户银行：农行运城学苑路分理

处
开户账号：04505201040001855
行号：103181050525
九、联系方式
联系地址：运城经济技术开发区

关公西街 5号
联系电话：0359-2590606
联系人：郭先生 曹女士

2023年3月23日

运城市规划和自然资源局运城经济技术开发区分局
关于YK11GB00750号宗地国有建设用地使用权挂牌出让公告

运经开自然资告字［2023］2号

序号

1

宗地编号

YK11GB00750

土地位置

河东东街以南、港
东路以东

土地面积
（㎡）

4505

土地用途

公共设施
用地

出让
年限

50年

规划设计条件

容积率

≤2.0

建筑密度

≤50%

绿地率

≤20%

交地
方式

现状
土地

起始价
（万元）

160

增价幅度
（万元）

3

竞买
保证金

（万元）

160

摩肩接踵的排队“长龙”、蒸蒸日上
的餐饮产业……随着疫情防控政策优
化调整，餐饮堂食等线下消费场景有序
恢复，带动相关消费回暖向好。国家统
计局日前发布的数据显示，2023 年 1 月
至 2月，全国餐饮收入同比增长 9.2％。

餐饮消费需求大幅释放

最近，“一桌难求”成了不少消费者
就餐的普遍感受。在广州市北京路的

“潮发”潮汕牛肉店“长龙”不断，晚 6 点
等位的就有几十桌，到周末这家店日均
取号更是近千桌。服务员小跑上菜，直
呼“最近客人好像接待不完”。

客流恢复促进营业额增长。2023
年 1 月至 2 月，北京华天所属各品牌整
体同比增长约 12％。其中，同和居食
府、新川面馆同比增长均超过 20％。
尤其是同和居食府、二友居 2 月份销
售额已超 2019 年，恢复至正常水平。

为助力餐饮业复苏，1月至2月，北
京、深圳、杭州多地发放餐饮专项消费
券，效果明显。美团数据显示，杭州、
宁波、绍兴、深圳、珠海、东莞等城市
发放消费券后，餐饮堂食消费同比增速
均达到了两位数。除了发放消费券，多
地政府还出台政策进一步优化营商环
境，包括支持外摆经营、推出“餐饮
贷”金融产品等。

餐饮之“小”折射发展之“大”。中
国烹饪协会分析，2023 年 1 月至 2 月，
全国餐饮收入增速、限额以上单位餐饮
收入增速分别较上年同期上升 0.3 个百
分点、0.1 个百分点。今年 1 月至 2 月，
全国餐饮收入占到社会消费品零售总
额的 10.9％，高于社会消费品零售总额
增幅 5.7个百分点。

中国烹饪协会相关负责人认为，1
月至 2 月，在春节假期和助企政策带动
下，餐饮消费需求大幅释放，餐饮市场
回升明显，为全年发展开了个好头，对
于提振 2023 年消费信心起到了“催化
剂”的作用。

新动能“助燃”餐饮市场

盆菜、速冻菜……广州酒家加快预
制菜新品研发和产品升级，速冻食品的
营 收 一 度 是 公 司 第 二 大 收 入 来 源 。

《2022 年中国预制菜产业发展白皮书》
显示，2022 年中国预制菜市场规模达
4196 亿元，同比增长 21.3％，预计 2026
年市场规模将超过万亿元。

广东省餐饮服务协会秘书长程钢认
为，受疫情影响，人们的消费行为和习惯
变化，不少餐饮主体“危中寻机”。有的主
动调整经营方式，包括创新预制菜等餐饮
产品、加强产业跨界融合，叠加新兴消费
元素，扩展了商业空间，优化了品牌体验
和认知，最终增强消费信任激活市场，以
实现更平稳、可持续、良性循环的发展。

包括直播、短视频，数字化渠道和
社交分享功能帮助刺激消费需求，吸引
更大客流，拉动餐饮消费。“我们通过策

划肥肥故事汇、美食推荐官探店等视
频，提升品牌热度。”肥肥虾庄董事长柴
标说，部分门店一天七八成的客流来自
网络平台引流。

更多老字号尝试跨界创新，吃喝与
游、演、娱、购等多业态结合，多样新场景
丰富消费体验。在陕西，集秦腔演艺、老
字号美食、国潮新零售为一体，西安易俗
社文化街区的游客越来越多；西安饭庄总
店通过陕菜文化体验博物馆，让顾客沉浸
式了解当地饮食文化；老字号企业变身

“便民社区食堂”，开启社区连锁新模式。
西安饮食股份有限公司党委书记、

董事长靳文平表示，老字号开启多元化
发展新篇章是餐饮行业以市场为导向，
以消费需求为突破口改革探索的缩影，
有助于推动行业发展，提升品牌的社会
和经济效益。

新举措稳定行业信心

“要把恢复和扩大消费摆在优先位
置”“增强消费能力，改善消费条件，创
新消费场景”……贯彻落实中央经济工
作会议要求，各地进一步明确政策、稳
定预期。

利企惠民政策持续加码，助推餐饮
消费升温。比如北京举行多样餐饮促
消费活动；广州陆续出台餐饮扶持政
策，对转型升级餐饮企业最高奖励 100
万元，对营业额增长企业最高奖励 200
万元；温州围绕降低餐饮业准入制度性
成本等，出台提振餐饮业发展信心十条
举措。

餐饮业主体信心更足，投资布局
加速。不久前，中国 （广州） 餐饮产
业发展大会暨投融资合作交流展上，
上百家餐饮企业提出近千个品牌餐饮
投资项目意向，既有粤菜、湘菜、川
菜 、 鲁 菜 等 国 内 主 要 菜 系 ， 又 有 日
料、东南亚菜、中亚菜等国际风味，
投资金额超过 30亿元。

第三方研究机构艾媒咨询相关负
责人张毅说，餐饮行业扩张表明信心逐
步 恢 复 ，拓 展 多 元 ，并 趋 向 中 高 档 项
目。餐饮行业追求更高质量的品牌发
展，为消费者提供更好的服务。

“从宴会、聚餐、商务接待、预制菜
等各个方面都能看到餐饮业快速恢复
的信号。新模式、新渠道、新技术不断
涌现，推动餐饮业向多元业态和品质化
发展。”陕西省烹饪餐饮行业协会副会
长陈建奇说，也需要注意到由于门槛
低，行业竞争加剧，整体利润率较低，原
材料和服务成本日益增加，因此要在专
业化和产业化方面进一步发力，提高竞
争力。

业内人士表示，为了加速餐饮业全
面稳步复苏，要持续完善政策支持和引
导，推出更符合企业需求和市场预期的
帮扶、促消费政策，引导培育龙头企业
和领军人才，合理化产业布局。同时，
既要促发展也要反浪费、既要产品创新
也要守好食品安全底线。

（新华社北京3月22日电）

餐饮消费开年加速回暖 市场信心逐步恢复
新华社记者 丁 乐 吉 宁 蔡馨逸 李佳旭

新华社杭州电（记者 方 列）日
前，杭州市城管局出台新举措，在 52 个
智慧商圈、商业特色街、夜间经济聚集
示范区，以及若干个区级商圈等区域，
加大对商业外摆、户外文化商业活动

（户外促销）等经营活动的支持力度。
据介绍，3 年前，杭州市为统筹市

容秩序管理、促进就业消费、助力复商
复市，推出餐饮业有序外摆。而此次出
台的举措在场地、业态、时间方面进一

步 放 宽 了 对 相 关 区 域 外 摆 经 营 的 限
制 。 商 业 外 摆 设 置 时 间 放 宽 至 24 小
时，住宅和其他噪声敏感建筑区周边原
则上不超过 22时。

“允许商铺适度开展外摆服务，不

仅扩大了商铺待客容量，还起到了很
好的吸引客流作用，平均每天一张桌
子能增加营收 300 多元。”位于湖滨商
圈的一家咖啡馆业主蔡先生说。

据统计，从 2020 年开始试点，截至

今年 2 月，杭州共设置商业外摆 756 处、
桌位 2650 个，几乎都集中在轻餐饮业，
占比超 90％。

“城市管理部门对商业外摆的条件
放宽，并不等于是放任。”杭州市城管局
市容景观监管处处长杨益华表示，杭州
对商业外摆提升了管理举措，如在外摆
经营范围内剔除了极易产生噪音、环境
污染的重油烟餐饮业，辅以 7 个“不得”
约束，最大限度地避免扰民。

杭州进一步放宽商铺外摆条件

加速回暖（漫画） 新华社发 徐 骏 作

山西新绛农村商业银行股份有
限公司经中国银保监会运城监管分
局批准，同意住所由山西省运城市
汾河湾变更为山西省运城市新绛县
新城区市府大街北、府西路东，机构
名称：山西新绛农村商业银行股份
有限公司，机构住所：山西省运城市
新绛县新城区市府大街北、府西路
东 ，机 构 编 码 ：B1962H314080001，
许可证流水号：00826366（原机构编

码：B1962H314080001，许可证流水
号：00825908 声明作废），换发《中
华人民共和国金融许可证》，发证日
期：2023 年 3 月 16 日，发证机关：中
国银行保险监督管理委员会运城监
管分局。

联系电话：0359-7602493
山西新绛农村商业银行股份有

限公司
2023年3月22日

山西新绛农村商业银行股份有限公司
公 告

●不 慎 将 杨 弘 坐 落 于 新 绛 县
天池花园小区 8 号楼三单元 3 楼东
户的房产证丢失，声明作废。

●不慎将闫建渠（身份证号：
142701197802264913）购买的滨湖 1
号 10 号楼 2 单元 1601 号房的收款
收 据（票 号 ：0017027，金 额 ：50000
元 ，日 期 ：2016 年 8 月 8 日 ；票 号 ：
0000211，金额：11938 元，日期：2016
年 9 月 19 日 ；票 号 ：001798，金 额 ：
30494 元，日期：2016 年 9 月 23 日；
票 号 ：0000212，金 额 ：45340 元 ，日
期 ：2016 年 9 月 19 日 ；票 号 ：
0000213，金 额 ：148706 元 ，日 期 ：
2016 年 9月 19日）丢失，声明作废。

●不慎将山西潮通环境检测科
技 有 限 公 司 营 业 执 照 副 本（2- 1）

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91140899MA0L7R7R3X）丢 失 ，声
明作废。

●不慎将王秀英残疾证（证号：
14273119390429482244）丢失，声明
作废。

●不慎将岳风田残疾证（证号：
14273219480903041642）丢失，声明
作废。

●不慎将杨永成残疾证（证号：
14272319650320443943）丢失，声明
作废。

2017 年，懵懂无知的我在妈妈的
建议下打算申请一张社保卡。当时因
为要缴医保，所以我去了老东街这边
来办理社保卡，我记得那会流程很麻
烦，我来回跑了两个地方，准备了一些
材料后才完成申请。一直到 2018 年，
才通知我领社保卡。至此，我的社保
卡算是彻底办好了。

那时，我不禁感慨，怎么办个卡这
么麻烦，而且对这个卡的功能也不了
解，只知道能缴医保，所以对这张小小
的卡片完全不重视，一直放在家里压
箱底。

直到 2021 年，我因生孩子住进了
运城市中心医院，这才感受到了社保

卡带给我的便利和福音。
首先享受的是我。我出院那天医保

结算，竟然可以报销一半的医疗费用，这
让我觉得不可思议，也是第一次知道缴
社保的好处。当时，除了医保费用外，我
还额外获得了国家给予的生育津贴。这
是多么大的福利呀！

其次就是我的儿子。我儿子刚出生
那会，因为肺部遭到羊水侵袭入住新生儿
科，住院一礼拜花费了 13000多元。多亏
了国家的社保政策，新生儿第一年社保免
费，所以我们及时给孩子办了社保卡，流
程也简单了很多，可以当天出卡，而且新
生儿可以四证联办。我在震惊之余，感慨
现如今社会的进步。最终，我孩子一半的

住院费用都得到了报销。
今年，我孩子一岁半了，已经缴了两

年的医保，往后也会继续缴下去。除了
我还有身边的亲人们，都是在感慨社保
卡带给他们的好处。尤其是我爷爷，总
是在说感谢国家，感谢社保政策。我爷
爷现在每月都能领到固定养老金，保障
了他的生活质量。

自从知道有了电子社保卡后，我
第一时间就帮爷爷申请了一张电子社
保卡和医保凭证，也教会了他如何使
用出示电子社保卡。现如今去药店买
药，他都是直接刷电子码，不仅可以不
用带卡片，也不用担心会把卡片遗忘
在哪个角落，既方便又省力。爷爷觉
得很神奇，说自己是个紧跟时代的老
年人。

这就是我与社保卡的故事。未
来，我们需要社保卡的地方还会有很
多，它连接了我的现在和将来，不仅是
我未来成长道路上的伴侣，也将会成
为我老年时代的挚友。

服 务 万 家 幸 福 安 康
■党晨荷

新华社北京 3月 22日电 “水善
利万物而不争”——水带来生命和活
力。3 月 22 日是联合国确定的世界水
日，今年的主题是“加速变革”。

水是生命之源，是人类赖以生存和
发展的重要资源，但世界淡水资源极其
有限。虽然地球表面三分之二被水覆
盖，水资源总量很大，但可供人类利用
的淡水仅占约 2.5％。而在这有限的淡
水资源中，约 90％是人类难以企及的南
北两极冰盖、冰川和冰雪。同时，还有
一定比例的深层地下淡水资源很难被
利用。因此，人类目前能够利用的淡水
资源相当有限，只占全球水资源总量的
不到0.3％，而且分布不均。

联合国 2030 年可持续发展议程
中制定的可持续发展目标之一就是

“为所有人提供水和环境卫生并对其

进行可持续管理”。
地球上的水资源正面临着严重危

机。联合国多个机构统计的数据显
示，全世界每 4 人当中就有 1 人，即 20
亿人缺乏安全饮用水。每年有约 140
万人死于与水、环境卫生和个人卫生
不良有关的疾病，约 7400 万人的寿命
将因此缩短。在全球范围内，44％的
家庭废水没有得到安全处理。

联合国秘书长古特雷斯指出，水
是世界的命脉。从健康和营养，到教
育和基础设施，水不仅对人类生存和
福祉的方方面面不可或缺，而且对每
个国家的经济发展与繁荣至关重要。

“今年的世界水日提醒我们，必须发挥
个人和集体作用，为今世后代保护这
一人类命脉，并以可持续的方式进行
利用和管理。”

科普：保护人类命脉
世界水日呼吁“加速变革”

新华社北京 3 月 22 日电（记 者
刘诗平 黄 垚）3 月 22 日是第 31 届

“世界水日”，22 日至 28 日是第 36 届
“中国水周”，我国确定的活动主题为
“强化依法治水 携手共护母亲河”。
最近两年多来，我国相继出台两部流
域法律——长江保护法和黄河保护
法，“江河战略”法治化全面推进，用法
治力量守护母亲河。

“长江和黄河是中华民族的母亲
河，保护长江和黄河是事关中华民族
伟大复兴的千秋大计。”水利部政策法
规司司长于琪洋在接受记者采访时
说，制定长江保护法和黄河保护法，是
在法治轨道上推进长江经济带发展、
黄河流域生态保护和高质量发展重大
国家战略实施的需要，是解决长江流
域、黄河流域特殊问题的需要，是回应
社会关切的需要。

我国第一部流域法律——长江保
护法已经自 2021 年 3 月 1 日起施行；
黄河保护法于 2022 年 10 月 30 日经全
国 人 大 常 委 会 会 议 表 决 通 过 ，将 于
2023 年 4月 1日起施行。

长江保护法施行以来，长江流域
各地和国务院相关部门坚持生态优
先、绿色发展，坚持共抓大保护、不搞
大开发，依法治江、护江、兴江取得积
极进展。2022 年底全国人大常委会
执 法 检 查 组 撰 写 的 一 份 报 告 显 示 ，

2021 年长江流域国控断面水质优良
比例达 97.1％，长江经济带经济总量
占全国比重达 46.6％，实现了在发展
中保护、在保护中发展。

《黄河流域生态保护和高质量发
展规划纲要》指出，黄河生态本底差，
水资源十分短缺，水土流失严重，资源
环境承载能力弱，沿黄各省区发展不
平衡不充分问题尤为突出。

“全面推进国家的‘江河战略’法治
化，正当其时，意义重大。”全国人大常
委会法制工作委员会行政法室主任袁
杰说，黄河保护法把握黄河流域特点，
紧紧抓住黄河保护主要矛盾问题，充分
总结黄河保护工作经验，法律规定全面
具体，为在法治轨道上推进黄河流域生
态保护和高质量发展提供有力保障。

于琪洋说，推动黄河保护法有效
实施，需要把生态保护与修复放在首
位，大力推进水资源节约集约利用，突
出抓好水沙调控与防洪安全，着力促
进全流域高质量发展，保护传承弘扬
黄河文化，强化全流域系统治理、整体
治理、协同治理。

水利部黄河水利委员会主任祖雷
鸣表示，黄河保护法施行在即，黄委将
加快配套制度建设，沿着法治轨道推
进黄河保护治理，提升水行政监督管
理效能，以法治的力量助推母亲河建
设取得新成效。

流域法律相继出台
“江河战略”法治化全面推进

3月 21日，江西省吉安市峡江县城南幼儿园的小朋友在体验净水小实验。
在第三十一届“世界水日”到来之际，各地举行丰富多彩的爱水护水宣传教

育活动和志愿活动，增强人们节水护水的意识。 新华社发（陈福平 摄）


